CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J.: 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR IVAN TAVARES DA SILVA - PT

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista

CEP: 68.400.000 – Cametá- Pará

                                                                                 REQUERIMENTO Nº 069/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadora

                Requeiro nos termos regimental, depois de ouvido o soberano Plenário,

que seja encaminhado um expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Cametá

Victor Corrêa Cassiano e ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Benedito

Fernando Camarinha, solicitando a construção de um Trapiche Municipal na

localidade de Maracú Santa Maria, no Distrito de Curuçambaba, Cametá-PA.

      Que da decisão deste soberano Plenário seja dado conhecimento a

referida comunidade, ao Diretório municipal do PT e aos meios de comunicação da

nossa cidade.

                     Diante do exposto, vimos solicitar o apoio dos nobres pares na aprovação
deste requerimento.

                                   Câmara Municipal de Cametá, 30 de agosto de 2023.